
1

Výpis usnesení z 1. mimořádného zasedání Rady 
Libereckého kraje konaného dne 26.01.2015

USNESENÍ č. 115/15/mRK
Schválení vzorové smlouvy o spolupráci při mediální prezentaci ve věci periodika KRAJ: 
Příloha Libereckého kraje mezi Libereckým krajem a vybraným městem či obcí

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

Návrh vzorové smlouvy o spolupráci při mediální prezentaci mezi Libereckým krajem a obcemi 
Libereckého kraje

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajistit uzavření smluv.

Termín: 28. 02. 2015

USNESENÍ č. 116/15/mRK
Distribuce tištěné verze periodika KRAJ – Příloha Libereckého kraje

Rada kraje po projednání

b e r e  n a  v ě d o m í

informace o dalších možných způsobech tisku a distribuce tištěné verze periodika "KRAJ - Příloha 
Libereckého kraje,

a u k l á d á

Mgr. René Havlíkovi, řediteli Krajského úřadu Libereckého kraje, zajištění dalšího postupu při 
výběru případného komerčního dodavatele tisku a distribuce tištěné verze periodika "KRAJ 
- Příloha Libereckého kraje" dle Směrnice Rady Libereckého kraje č. 1/2014 k zadávání veřejných 
zakázek Libereckým krajem a jím zřizovanými příspěvkovými organizacemi.

Termín: 28. 02. 2015

USNESENÍ č. 117/15/mRK
Rozpočtové opatření č. 27/15 - úprava kapitoly 916 - účelová dotace MŠMT na zabezpečení 
okresních a krajských kol soutěží vyhlašovaných a spoluvyhlašovaných MŠMT v roce 2015

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 27/15, kterým se navyšuje rozpočet Libereckého kraje ve zdrojové 
(příjmové) části a výdajové části (kapitoly 916 - účelové neinvestiční dotace – školství) o účelovou 
neinvestiční dotaci na zabezpečení okresních a krajských kol soutěží vyhlašovaných 
a spoluvyhlašovaných MŠMT v roce 2015 v celkové výši 1.095.000 Kč

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřený řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, předložit rozpočtové 
opatření č. 27/15 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého kraje.

Termín: 24. 02. 2015



Výpis usnesení z 1. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 26.01.2015

2

USNESENÍ č. 118/15/mRK
Rozpočtové opatření č. 28/15 – účelové neinvestiční dotace z MŠMT na rok 2015 – rozvojový 
program „Zvýšení platů pracovníků regionálního školství“, dotace na „Program podpory 
českého kulturního dědictví v zahraničí“

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

rozpočtové opatření č. 28/15, kterým se navyšují příjmy kraje o částku 95.255.113 Kč z titulu 
přijatých neinvestičních dotací ze státního rozpočtu ČR na rok 2015 na rozvojový program 
„Zvýšení platů pracovníků regionálního školství“ a na „Program podpory českého kulturního 
dědictví v zahraničí“. Současně se navyšují výdaje v kapitole 91604 – Účelové provozní 
neinvestiční dotace odboru školství, mládeže, tělovýchovy a sportu o celkovou částku 
95.255.113 Kč, a to na:

a) rozvojový program „Zvýšení platů pracovníků regionálního školství“ v celkové výši 
95.165.113 Kč pod účelovým znakem 33 052,

b) dotační program s názvem „Program podpory českého kulturního dědictví v zahraničí“ 
na 1. pololetí 2015 v celkové výši 90.000 Kč pod účelovým znakem 33 028. Dotace je určena 
Gymnáziu a Střední odborné škole pedagogické, Liberec, Jeronýmova 425/27, příspěvková 
organizace

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, řízení resortu ekonomiky, investic, správy majetku 
a informatiky, pověřenému řízením resortu zdravotnictví, tělovýchovy a sportu, zajistit předložení 
rozpočtového opatření č. 28/15 jako písemnou informaci na jednání Zastupitelstva Libereckého 
kraje.

Termín: 24. 02. 2015

USNESENÍ č. 119/15/mRK
Veřejná zakázka „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budovy 
Gymnázia v České Lípě“ - schválení smlouvy o provedení stavby s druhým uchazečem 
v pořadí

Rada kraje po projednání

s c h v a l u j e

v rámci veřejné zakázky „Zlepšení tepelně technických vlastností obvodových konstrukcí budovy 
Gymnázia v České Lípě“ smlouvu o provedení stavby č. OLP/1765/2014 mezi Libereckým krajem 
a společností CL-EVANS s.r.o., IČ 26768607, se sídlem Bulharská 1557, 470 02 Česká Lípa 
za nabídkovou cenu 11.975.018,- Kč bez DPH, 14.489.772,- Kč včetně DPH

a u k l á d á

Marku Pieterovi, náměstkovi hejtmana, zajištění dalšího postupu dle zákona č. 137/2006 Sb., 
ve znění pozdějších předpisů.

Termín: 28. 02. 2015

USNESENÍ č. 120/15/mRK
Stanovení platu ředitele Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace

Rada kraje po projednání

s t a n o v u j e

řediteli Krajské správy silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace, Ing. Janu Růžičkovi 
v souladu s ustanovením § 59 odst. 1 písm. i) zákona č. 129/2000 Sb., 

o krajích, novou výši platu dle přílohy č. 1 důvodové zprávy (obálka), s účinností od 1. 1. 2015,



Výpis usnesení z 1. mimořádné zasedání Rady Libereckého kraje ze dne 26.01.2015

3

a u k l á d á

Vladimíru Mastníkovi, členu rady kraje, řízení resortu dopravy, informovat ředitele Krajské správy 
silnic Libereckého kraje, příspěvková organizace o přijatém usnesení.

Termín: 30. 01. 2015

USNESENÍ č. 121/15/mRK
Předložení žádosti Státnímu fondu životního prostředí ČR o finanční podporu na zpracování 
Plánu odpadového hospodářství Libereckého kraje a zmocnění k jednání se Státním fondem 
životního prostředí ČR

Rada kraje po projednání

s o u h l a s í

1. s předložením žádosti Státnímu fondu životního prostředí ČR o finanční podporu na zpracování 
Plánu odpadového hospodářství Libereckého kraje na základě 1. výzvy pro předkládání žádostí 
dle Příloh XVII Směrnice Ministerstva životního prostředí č. 6/2010, o poskytování finančních 
prostředků ze Státního fondu životního prostředí ČR v rámci Programu na podporu zpracování 
plánů odpadového hospodářství krajů vyhlášené Ministerstvem životního prostředí,

2. se zmocněním Ing. Zuzany Hellerové zaměstnankyně Libereckého kraje zařazené do Oddělení 
ovzduší a odpadů Odboru životního prostředí a zemědělství Krajského úřadu Libereckého kraje 
na základě plné moci č. PM/13/2015 k jednání se Státním fondem životního prostředí ČR při 
realizaci projektu „Zpracování plánu odpadového hospodářství Libereckého kraje“ v rozsahu 
administrativních úkonů souvisejících s přípravou a realizací uvedeného projektu kromě 
podpisu smlouvy o poskytnutí podpory

a u k l á d á

Josefu Jadrnému, náměstku hejtmana, řízení resortu životního prostředí a zemědělství předložit 
žádost Státnímu fondu životního prostředí ČR včetně všech příloh do aktuální 1. výzvy Ministerstva 
životního prostředí v rámci Programu na podporu zpracování plánů odpadového hospodářství krajů.

Termín: 13. 02. 2015

……………………………..……
M a r t i n  P ů t a

hejtman Libereckého kraje

Liberec, 27. 1. 2015
Zapsala: Irena Dočekalová


